
 

 

  

   

     
        

Struttura Aziendale   Centro di Costo   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 . 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n.ro Data di Adozione

0004378 20/04/2023

Area Gestione Tecnica 112030101

OGGETTO: A.G.T. - Determina di presa d’atto della Deliberazione di Giunta del Comune
di Putignano n. 71 del 30/03/2023 e della sottoscrizione del contratto di
comodato d’uso di alcuni locali facenti parte dell’ex Liceo classico sito in
Putignano alla Via Cavalieri di Malta, da adibire in via temporanea e transitoria
a Centro di Raccolta Sangue.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.RO 20230004763 DEL 18/04/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 2 (due) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 6 (sei) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 3 (tre) PAGINE

20/04/2023

Firmato Digitalmente il 20/04/2023 10:39



 
 

 
  

 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

 

 

 

OGGETTO: A.G.T. - Determina di presa d’atto della Deliberazione di Giunta del Comune di 

Putignano n. 71 del 30/03/2023 e della sottoscrizione del contratto di comodato 

d’uso di alcuni locali facenti parte dell’ex Liceo classico sito in Putignano alla Via 

Cavalieri di Malta, da adibire in via temporanea e transitoria a Centro di Raccolta 

Sangue. 

 

IL DIRETTORE DELLA 

UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA AREA GESTIONE TECNICA  

 

Visti: 

▪ la L. n. 392/1978 recante “Disciplina delle locazioni di immobili urbani” e ss.mm.ii.; 

▪ la L. n. 241/90 ss.mm.ii. che ha disciplinato il procedimento amministrativo; 

▪ il D.lgs. 502/1992 ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

▪ il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto il riordino della disciplina in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

▪ il DPCM 12 gennaio 2017 avente ad oggetto “Definizione e aggiornamento dei livelli 
essenziali di assistenza, di cui all’articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502”, pubblicato nella Gazz. Uff. 18 marzo 2017, n. 65, S.O.; 

▪ il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., cd. “Codice degli Appalti”; 

▪ la Deliberazione del Direttore Generale n. 2798 del 30/12/2009 di attribuzione delle 
deleghe; 

▪ la Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 29/04/2020 di approvazione del 
“Regolamento per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle determinazioni 
dirigenziali all’albo pretorio aziendale e relativo manuale utente”, come integrato con 
Delibera del Direttore Generale n. 2182 del 06/12/2021; 

Premesso che:  

▪ con nota prot. n. 20108 del 16/03/2021, il Dirigente medico responsabile del Presidio 
Ospedaliero S. Maria degli Angeli – Putignano (BA), Dott. Saverio Tateo, visti i lavori di 
adeguamento alla L. 81/2008 ed antincendio che interesseranno il P.O. di Putignano S. 
Maria degli Angeli, ha chiesto al Comune di Putignano la disponibilità di alcuni locali liberi 
dove allestire e attivare per circa 90 giorni il Centro di Raccolta Sangue del Presidio 
Ospedaliero di Putignano; 

Proposta N.ro 0004763/2023

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Pagina 2 

 

 

 

 

▪ con la comunicazione inviata in data 22/03/2023 prot. n. 21625, il Dirigente V Area LL.PP. 
– Patrimonio – Sport del Comune di Putignano, ravvisata la necessità di non interrompere 
un importante servizio a favore della comunità della città di Putignano e dei comuni 
limitrofi, ha comunicato al Presidio Ospedaliero S. Maria degli Angeli di Putignano la 
disponibilità di alcuni locali dell’ex Liceo classico sito a Putignano in via Cavalieri di Malta 
e tal fine ha invitato a un sopralluogo per la presa visione dei suddetti locali individuati al 
fine di verificarne la funzionalità in merito alle esigenze e alle normative di settore; 

▪ in data 27/03/2023 è stato effettuato il sopralluogo e la ricognizione da parte del Direttore 
del Dipartimento di Medicina Trasfusionale e Laboratorio, Dott. Edmondo Adorisio, dal 
Direttore f.f. SIMT del P.O. Di Venere, Dott. Domenico Visceglie e del Direttore Area 
Gestione Tecnica, Ing. Nicola Sansolini, i quali hanno espresso parere favorevole per il 
trasferimento temporaneo e provvisorio del Centro di Raccolta Sangue del P.O. di 
Putignano presso via Cavalieri di Malta, previa esecuzione di piccoli lavori in base alla 
richiesta di accreditamento temporaneo e provvisorio;  

▪ è stato espresso parere favorevole in sede di sopralluogo, su menzionato, da parte delle 
autorità preposte, previa esecuzione di piccoli lavori in base alla richiesta di 
accreditamento temporaneo e provvisorio; 

 

Considerato che: 

▪ con Deliberazione della Giunta Comunale di Putignano n. 71 del 30/03/2023 il Comune di 
Putignano, ritenendo opportuno garantire la continuità del servizio di Centro di Raccolta 
Sangue, attivo nel Comune di Putignano, ha concesso alla ASL BA in comodato d’uso 
gratuito, fino al 30 giugno e non oltre, alcuni locali facenti parte dell’immobile sito in Via 
Cavalieri di Malta, fermo restando il diritto di ottenerne la restituzione immediata in caso 
di urgente e impreveduto bisogno; 

▪ con la stessa Deliberazione, il Comune di Putignano ha approvato lo schema di contratto 
di comodato d’uso gratuito di concessione di alcuni locali dell’immobile sito in Via Cavalieri 
di Malta, come indicati nella planimetria ivi allegata, vidimata dall’Ufficio Tecnico Area V 
del Comune di Putignano; 

▪ nelle more della sottoscrizione del contratto di comodato d’uso, in data 30/03/2023, con 
apposito verbale sottoscritto tra le parti, i locali sono stati materialmente consegnati alla 
ASL al fine di adeguare in via d’urgenza l’immobile alle esigenze del servizio; 

▪ in data 04/04/2023 è stato sottoscritto il contratto di comodato d’uso innanzi esposto, 
allegato alla presente per farvi parte integrante e sostanziale, non pubblicabile per motivi 
di privacy, con decorrenza dal 04/04/2023 e fino al 30/06/2023, che sarà registrato in caso 
d’uso, vista la transitorietà e temporaneità della concessione; 

Ritenuto pertanto di dover procedere con la presa d’atto della Deliberazione della Giunta 
Comunale di Putignano n. 71 del 30/03/2023, con la quale il Comune di Putignano ha 
concesso alla ASL BA parte dei locali siti Putignano, alla Via Cavalieri di Malta, indicati nella 

Proposta N.ro 0004763/2023

Determinazione Dirigenziale



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Pagina 3 

 

 

 

 

planimetria ivi allegata, al fine di ospitare, in via temporanea e transitoria il Centro di 
Raccolta Sangue del P.O. di Putignano S. Maria degli Angeli;  

Ritenuto altresì di dover prendere atto della sottoscrizione del contratto di comodato 
d’uso dei locali anzidetti, sottoscritto tra le parti in data 04/04/2023 ed efficace fino alla 
data del 30/06/2023; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto della Deliberazione della Giunta Comunale di Putignano n. 71 del 
30/03/2023, con la quale il Comune di Putignano ha concesso alla ASL BA parte dei 
locali siti Putignano, alla Via Cavalieri di Malta, indicati nella planimetria ivi allegata, al 
fine di ospitare, in via temporanea e transitoria il Centro di Raccolta Sangue del P.O. di 
Putignano S. Maria degli Angeli, allegato alla presente per farvi parte integrante e 
sostanziale;  

2. di prendere atto della sottoscrizione del contratto di comodato d’uso dei locali 
anzidetti, sottoscritto tra le parti in data 04/04/2023 ed efficace fino alla data del 
30/06/2023, che sarà registrato in caso d’uso, vista la transitorietà e temporaneità 
della concessione, allegato alla presente per farvi parte integrante e sostanziale, non 
pubblicabile per motivi di privacy; 

3. di notificare il presente atto all’Area Gestione Risorse Finanziarie, al Direttore del 
Dipartimento di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale e al Comune di Putignano; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo nei termini di legge. 
 

 

Proposta N.ro 0004763/2023

Determinazione Dirigenziale



Comune di Putignano
Città Metropolitana di Bari

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71 del 30-03-2023 
del Registro Deliberazioni  

Oggetto: TRASFERIMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA SANGUE DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI PUTIGNANO IN ALCUNI LOCALI FACENTI PARTE DELL'EX LICEO 
SITO IN VIA CAVALIERI DI MALTA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO.

Il giorno 30-03-2023 alle ore 17:45 con la continuazione, in Putignano e nella sede del Palazzo 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione 

di cui all’oggetto.

 Avv. Luciana Laera (SINDACO) Presente
 Alessandro D'Aprile (VICE SINDACO) Presente
 Anna Caldi (ASSESSORE) Presente
 Giovanni Carella (ASSESSORE) Presente
 Rossana Delfine (ASSESSORE) Presente
 Elisabetta Romanazzi (ASSESSORE) Assente

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa MARIA NICASSIO.
Esito: Approvata 

Verificato il numero legale, il Presidente, Avv. Luciana Laera – SINDACO – invita a deliberare 
sulla proposta di deliberazione all’oggetto, sulla quale i dirigenti interessati hanno espresso i 
pareri richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267 come segue:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Putignano, 29-03-2023 Il Dirigente Responsabile

Ing. GIOVANNI COLAIANNI

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Putignano, 30-03-2023 Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa ANGELA PERILLI

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



Sono presenti presso la sede comunale insieme a me, Segretario Generale – Dott.ssa Maria Nicassio – 
Ufficiale verbalizzante:
Sindaco Luciana Laera
Assessore Alessandro D’Aprile
       “                           Giovanni Carella
       “                           Rossana Delfine
       “                           Anna Caldi
Risulta assente l’Assessora Elisabetta Romanazzi, per cui sono presenti e votanti n. 5 componenti.
Tutti dichiarano di aver preso visione della proposta di Giunta comunale n. 73/2023 che ha scontato il 
parere di regolarità tecnica da parte del Dirigente V Area Ing. Giovanni Colaianni con firma apposta 
sulla piattaforma Halley in data 29.03.2023 e il parere di regolarità contabile da parte del Dirigente II Area 
Dott.ssa Angela Perilli con firma apposta sulla piattaforma Halley in data 30.03.2023.
Tutti i presenti approvano la presente proposta con voto favorevole. Presenti e votanti n. 5 ad unanimità.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- nel patrimonio comunale disponibile di questo ente vi è l’immobile denominato ex Liceo Classico sito a 

Putignano alla via Cavalieri di Malta;
- il principio di leale collaborazione, prescritto dalla giurisprudenza costituzionale italiana nei rapporti tra 

organi dello Stato, prevede la collaborazione fra Enti al fine di perseguire interessi comuni e unitari;
- con la comunicazione inviata in data 16/03/2023 Prot. n. 20108 è giunta comunicazione dal Presidio 

Ospedaliero S. Maria degli Angeli – Putignano (BA), dal Dirigente medico responsabile Dott. Saverio 
Tateo, nella quale si chiede la disponibilità di concedere locali liberi, appartenenti a questo Ente, dove 
allestire e attivare il Centro di Raccolta Sangue del Presidio Ospedaliero di Putignano; Ospedaliero di 
Putignano;

- con la comunicazione inviata in data 22/03/2023 Prot. n. 21625 dal Dirigente V Area LL.PP. – 
Patrimonio – Sport del Comune di Putignano, al Presidio Ospedaliero S. Maria degli Angeli – 
Putignano (BA), nella quale si comunicava la disponibilità di alcuni locali dell’ex Liceo Classico sito a 
Putignano in via Cavalieri di Malta, e tal fine si invitava a un sopralluogo per la presa visione dei 
suddetti locali individuati al fine di verificarne la funzionalità in merito alle esigenze e alle normative di 
settore;

- è stato effettuato il sopralluogo e la ricognizione in data 27/03/2023 da parte del Direttore del 
Dipartimento di Medicina e Trasfusionale e Laboratorio, Dott. Edmondo Adorisio, dal Direttore f.f. 
SIMT del P.O. Di Venere, Dott. Domenico Visceglie e del Direttore Area Gestione Tecnica, Ing. 
Nicola Sansolini, i quali hanno espresso parere favorevole per il trasferimento temporaneo e 
provvisorio del Centro di Raccolta Sangue del P.O. di Putignano presso via Cavalieri di Malta, previa 
esecuzione di piccoli lavori in base alla richiesta di accreditamento temporaneo e provvisorio;

- è stato espresso parere favorevole in sede di sopralluogo, su menzionato, da parte delle autorità 
preposte, previa esecuzione di piccoli lavori in base alla richiesta di accreditamento temporaneo e 
provvisorio;

CONSIDERATO CHE:
- i locali individuati in sede di sopralluogo, quali idonei allo svolgimento delle funzioni richieste, allo 

stato attuale sono utilizzati dall’Istituzione Scolastica CPIA 2 BA, giusto contratto di concessione 
sottoscritto dalle parti;

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



- l’art. 4 del contratto di concessione sottoscritto tra questo Ente e l’Istituzione Scolastica CPIA 2 BA, 
prevede per sopravvenute urgenze impreviste la restituzione immediata dei locali facenti parte 
dell’immobile sito in via Cavalieri di Malta così come previsto dall’art. 1809 del c.c.; 

- si rende necessario il trasferimento della suddetta istituzione, ovvero l’Istituzione Scolastica CPIA 2 
BA, ai locali disponibili presenti nello stesso immobile posti però al piano 1°, mantenendo inalterata la 
natura contrattuale di concessione in comodato d’uso sottoscritta e l’erogazione dei servizi proposti;

- qualsiasi atto di disposizione di beni appartenenti al patrimonio comunale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità, che governano l’azione amministrativa 
nonché nel rispetto delle norme regolamentari dell’Ente locale;

- il prevalente orientamento della giurisprudenza contabile secondo cui il principio generale di redditività 
del bene pubblico può essere mitigato ovvero escluso, nell’ipotesi in cui venga perseguito un interesse 
pubblico equivalente o addirittura superiore rispetto a quello che viene perseguito mediante lo 
sfruttamento economico dei beni;

- alla luce del suddetto orientamento, il Comune non deve perseguire, costantemente e necessariamente, 
un risultato soltanto economico in senso stretto nell’utilizzazione dei beni patrimoniali, ma, come ente a 
fini generali, deve anche curare gli interessi e promuovere lo sviluppo della comunità amministrata;

- è necessario non interrompere un importante servizio a favore della comunità del paese di Putignano e 
dei comuni limitrofi, visto i lavori di ristrutturazione che interessano il Presidio Ospedaliero e che 
richiedono il trasferimento del Centro di Raccolta Sangue;

- si ritiene opportuno garantire la continuità del servizio di Centro di Raccolta Sangue, attivo nel Comune 
di Putignano mediante la messa a disposizione, in comodato d’uso gratuito, per il periodo richiesto fino 
al 30 giugno e non oltre, alcuni locali facenti parte dell’immobile sito in Via Cavalieri di Malta, come 
indicato nella planimetria allegata, vidimata dall’Ufficio Tecnico Area V, parte integrante e sostanziale 
del presente atto (ALLEGATO 1), fermo restando il diritto di questo Ente di ottenerne la restituzione 
immediata in caso di urgente e impreveduto bisogno;

RITENUTO DI:
- approvare lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito dell’immobile sito in Via Cavalieri di 

Malta allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2) che sarà registrato 
in caso d’uso vista la transitorietà e temporaneità della concessione;

- demandare al Dirigente V Area Lavori Pubblici – Patrimonio – Sport, tutti gli adempimenti successivi e 
consequenziali all’adozione del presente atto deliberativo finalizzati alla stipula del contratto;

VISTI i pareri di regolarità tecnica espressi dal Dirigente V Area Lavori Pubblici – Patrimonio – Sport e il 
parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente statuto Comunale;
CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;
2. DI GARANTIRE la continuità del servizio di Centro di Raccolta Sangue, attivo nel Comune di 

Putignano mediante la messa a disposizione, in comodato d’uso gratuito, per il periodo fino al 30 
giugno 2023, di alcuni locali facenti parte dell’immobile sito in Via Cavalieri di Malta

3. DI CONCEDERE, per la realizzazione di quanto innanzi:
- il comodato d’uso gratuito, fino al 30 giugno 2023,  al Presidio Ospedaliero S. Maria degli Angeli 

– Putignano (BA), una parte dell’immobile sito in Via Cavalieri di Malta, come indicato nella 
planimetria allegata, vidimata dall’Ufficio Tecnico Area V, parte integrante e sostanziale del 
presente atto (ALLEGATO 1), che sarà registrato in caso d’uso vista la transitorietà e temporaneità  

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



della concessione, fermo restando il diritto di questo Ente di ottenerne la restituzione immediata in 
caso di urgente e impreveduto bisogno;

4. DI TRASFERIRE ai sensi dell’art. 4 del contratto di concessione sottoscritto tra questo Ente e 
l’Istituzione Scolastica CPIA 2 BA, che prevede per sopravvenute urgenze impreviste la restituzione 
immediata dei locali facenti parte dell’immobile sito in via Cavalieri di Malta così come previsto 
dall’art. 1809 del c.c.;

5. DI DEMANDARE al Dirigente V Area Lavori Pubblici – Patrimonio – Sport, tutti gli adempimenti 
successivi e consequenziali all’adozione del presente atto deliberativo finalizzati alla stipula del 
contratto;

6. DI APPROVARE lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito dell’immobile sito in Via 
Cavalieri di Malta ed allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2);

7. DI DARE ATTO che il contratto di Comodato d’uso Gratuito non potrà essere prorogato.
8. DI DICHIARARE, con votazione separata e unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



Il presente, verbale letto ed approvato, viene sottoscritto dal SINDACO e dal Segretario 

Generale. 

IL SINDACO

Avv. LUCIANA LAERA

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa MARIA NICASSIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione viene affissa all’ Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal           30/03/2023. 

Putignano, lì 30/03/2023          

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa MARIA NICASSIO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione:

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art 134, comma 4 del D.lsg. 267/2000)

[ ] diverrà esecutiva  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art 134, comma 3 del D.lsg. 

267/2000). 

Putignano, lì 30/03/2023           

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa MARIA NICASSIO

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



Allegato n.ro 2) alla Proposta N.ro 0004763/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0004378/2023



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA A PUBBLICAZIONE NON soggetta A PUBBLICAZIONE

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Beni immobili e gestione
patrimonio

Patrimonio immobiliare Art. 30, d.lgs. n. 33/2013

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie Dipartimento Aziendale Immuno - Trasfusionale

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Buia Giuseppina Firmato digitalmente il
18/04/2023 17:40

Direttore/Responsabile di Struttura Sansolini Nicola Firmato digitalmente il
19/04/2023 10:00


